

Länderinformation Internetadressen

Internetadressen zu ausgewählten Zielmärkten. Mit Hilfe der Suchfilter am rechten Seitenrand können Sie Länder hinzufügen oder abwählen.

Übersicht

[Deutschland: Internetadressen](#)

[Indien: Internetadressen](#)

[Italien: Internetadressen](#)

[Japan: Internetadressen](#)

[Mexiko: Internetadressen](#)

[Nigeria: Internetadressen](#)

[Russland: Internetadressen](#)

[Tschechische Republik: Internetadressen](#)

[USA: Internetadressen](#)

[VR China: Internetadressen](#)

[Vereinigtes Königreich: Internetadressen](#)

Deutschland: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen und Konferenzen	Internetadresse
Bundesverband E-Commerce und Versandhandel Deutschland e.V. (bevh)	https://www.bevh.org/ ▶
Händlerbund	https://www.haendlerbund.de/ ▶
Bundesverband Onlinehandel	www.bvoh.de ▶
Bitkom	https://www.bitkom.org/ ▶
Internetworld	www.internetworld-messe.de ▶
Neocom	www.neocom.de ▶
E-Commerce Berlin Expo	ecommerceberlin.com/ ▶
Online Handel	www.events.managementforum.com/ online-handel/ ▶
Payment World	www.managementforum.com/pay- ment/index.php ▶
Etail Deutschland	etaildeutschland.wbresearch.com/ ▶
dmexco	dmexco.de/ ▶

Text: Nadine Litchfield

Indien: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen und Konferenzen	Internetadresse
Ministry of Communications and Information Technology	www.dot.gov.in ▶
Telecom Regulatory Authority of India (TRAI)	www.trai.gov.in ▶
Internet and Mobile Association of India (IAMAI)	www.iamai.in ▶
Ministry of Electronics and Information Technology (MeitY)	meity.gov.in ▶
Data Security Council Of India	https://www.dsci.in ▶

15.09.2017

Italien: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen und Konferenzen	Internetadresse
Ministerium für wirtschaftliche Entwicklung	www.sviluppoeconomico.gov.it ▶
Verband des modern organisierten Einzelhandels Federdistribuzione	www.federdistribuzione.it/ ▶
Handelsfachverband Confcommercio	www.confcommercio.it ▶
Konsortium des italienischen Elektrohandels Netcomm	www.consorzionetcomm.it/ ▶
Internationale Messe für Informations- und Kommunikationstechnologie SMAU Roadshow	www.smau.it ▶
Osservatori Digital Innovation School of Management, Politecnico di Milano	https://www.osservatori.net/it_it/ ▶
Casaleggio Associati	www.casaleggio.it/ ▶

Text: Robert Scheid

15.09.2017

Japan: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen und Konferenzen	Internetadresse
Ministry of Economy, Trade and Industry (METI)	www.meti.go.jp/english/ ▶
Ministry of Internal Affairs and Communications (MIC)	www.soumu.go.jp/ ▶
Consumer Affairs Agency, Government of Japan	www.caa.go.jp/en/ ▶
Personal Information Protection Commission Japan	www.ppc.go.jp/en/ ▶
Japan Information Processing Development Center (JIPDEC)	https://english.jipdec.or.jp/ ▶
Japan Foundation for Electronic Commerce (J-FEC)	www.j-fec.or.jp/ ▶
Japan Direct Marketing Association (JADMA)	www.jadma.org/ ▶
EC Network	ecnetwork.jp/en/ ▶
Retailtech Japan	https://messe.nikkei.co.jp/en/rt/ ▶

Text: Michael Sauermost

15.09.2017

Mexiko: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen und Konferenzen	Internetadresse
Verband der Onlinehändler Asociación Mexicana de Venta Online (AMVO)	https://www.amvo.org.mx/ ▶
Internetverband Asociación Mexicana de Internet (Amipci)	https://www.asociaciondeinternet.mx/es/ ▶
Onlinewerbeverband Asociación Interactiva en Publicidad (IAP México)	https://www.iabmexico.com ▶
Informationen der Behörde für Konsumentenschutz (Profeco) zum Onlinehandel	https://www.profeco.gob.mx/internacionales/com_elec.asp ▶
Messe e-show México	https://www.the-eshow.mx ▶

Text: Florian Steinmeyer

15.09.2017

Nigeria: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen und Konferenzen	Internetadresse
Regulierungsbehörde für den ITK-Sektor Nigerian Communications Commission (NCC)	www.ncc.gov.ng/ ▶
Dienstleister beim Aufbau eines eigenen Onlinevertriebs Ringier	www.ringier.ng/en ▶
Führende E-Commerce-Plattform Jumia	https://jumia.com.ng ▶
Zweitgrößte E-Commerce-Plattform Konga	https:// www.konga.com/ ▶
E-Commerce-Anbieter mit Direktvertrieb aus Europa MallforAfrica	www.mallforafrica.com/ ▶
Nigerianischer Onlinemarktplatz Jiji	https://jiji.ng ▶
Nigerianischer Onlinemarktplatz OLX	https:// www.olx.com.ng/ ▶
Anbieter von Onlinezahlungsabwicklung Paystack	https://paystack.com ▶
Anbieter von Onlinezahlungsabwicklung Flutterwave	https:// www.flutterwave.com/ ▶

Text: Carsten Ehlers

15.09.2017

Russland: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen, Konferenzen	Internetadresse
Ministerium für Telekommunikation und Massenkommunikation	http://minsvyaz.ru/ ▶
Russischer Verband der Internethändler (AKIT)	www.akit.ru/ ▶
Nationaler Verband für Fernabsatz (NAMO)	www.namo.ru/ ▶
Nationaler Verband der Teilnehmer am elektronischen Handel (NAUET)	www.nauet.ru/ ▶
Verband der russischen Internet-Geschäfte (ARIM)	www.arim.ru/ ▶
Russischer Verband für elektronische Kommunikation (RAEK)	raec.ru/ ▶
Studie Digitale Wirtschaft 2016 in russischer Sprache (RAEK)	http://files.runet-id.com/2016/presentation-research/presentations/itogy2016-booklet.pdf ▶
East-West Digital News	www.ewdn.com/ ▶
East-West Digital News (Studie E-Commerce in Russia)	www.ewdn.com/files/ecom-rus-download.pdf ▶
Data Insight (Marktforschung)	datainsight.ru/ ▶
Institut für Internetstudien	internetinstitute.ru/ ▶
Fachzeitschrift Internet in Ziffern	in-numbers.ru/ ▶
GfK (Konsumforschung)	www.gfk.com/ru/ ▶
Johnson & Partners Consulting (Consulting, Marktforschung)	http://web.json.ru/ ▶
AC&M (Consulting, Telekom-Marktforschung)	www.acm-consulting.com ▶
New Retail (Portal für Einzelhandel)	https://new-retail.ru/ ▶
Yandex-Market (Suchsystem für Konsumgüter)	https://market.yandex.ru/ ▶

ECOM Expo (Messe für E-Commerce-Technologien und Innovationen)	expo.oborot.ru/ ▶
E-Retailforum/GoAnalytics (Messe für E-Commerce-Technologien, Konferenz für Branchenspezialisten)	https://www.etailforum.ru/ ▶ , www.goanalytics.ru/ ▶
Distree Russia & CIS (Messe für Handel, Unterhaltungselektronik und IT)	www.distree-russia.com/ ▶
Fachkonferenz Elektronnaja Torgowlja	conf.oborot.ru ▶
Sankt Petersburger Internet-Konferenz	2017.sp-ic.ru/ ▶

Text: Hans-Jürgen Wittmann

Tschechische Republik: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen und Konferenzen	Internetadresse
Ministerium für Industrie und Handel (MPO)	https://www.mpo.cz/ ▶
Einzelhandels- und Tourismusverband	www.socr.cz/ ▶
Tschechische Telekommunikationsbehörde (CTU)	www.ctu.cz/ ▶
E-Commerce-Verband (APEK)	https://www.apek.cz/ ▶
Verband für Direktmarketing, E-Commerce und Versandhandel (ADMEZ)	www.admez.cz/ ▶
Portal zum Onlinehandel Heureka (E-Commerce Studien)	www.heurekashopping.cz ▶
E-Commerce Beratungsunternehmen Acomware (E-Commerce Studien)	www.acomware.cz/ ▶
E-Commerce Beratungsunternehmen Shoptet (E-Commerce Statistiken)	https://www.shoptet.cz/ ▶
Konferenz E-Business Forum	www.tuesday.cz/e-business-forum/ ▶
Konferenz E-shopsummit	https://www.eshopsummit.cz/ ▶
Konferenz Evoluce byznysu/Multichannel	admez.cz/multichannel ▶

Text: Gerit Schulze

USA: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen und Konferenzen	Internetadresse
National Retail Federation	https://nrf.com ▶
Retail Industry Leaders Association	https://www.rila.org ▶
U.S. Census Bureau (Umsatzzahlen)	https://www.census.gov/retail/ecommerce/historic_releases.html ▶
U.S. Chamber of Commerce, Telecommunications & E-Commerce Committee	https://www.uschamber.com/telecom-ecommerce ▶
U.S. Customs and Border Protection	https://www.cbp.gov/trade/basic-import-export/e-commerce ▶
Bureau of Economic Analysis	https://www.bea.gov/national/consumer_spending.htm ▶
Bureau of Labor Statistics (unter anderem Angaben zur Beschäftigung im Einzelhandel)	https://www.bls.gov/iag/tgs/iag44-45.htm ▶
Internet Merchants Association (IMA)	www.imamerchants.org/ ▶
Internet Retailer - Digital Commerce 360 (Informationsportal)	https://www.digitalcommerce360.com/ ▶
Ecommerce Times (Informationsportal)	www.ecommercetimes.com/ ▶
Multichannel Merchant (Informationsportal)	multichannelmerchant.com ▶
Retail Touchpoints (Portal)	www.retailtouchpoints.com/ ▶
The Future of Customer Engagement and Commerce (Portal)	www.the-future-of-commerce.com/ ▶
Internet Retailer Conference + Exhibition (IRCE)	www.irce.com/ ▶
Retail Supply Chain Conference	https://rila.force.com/s/lt-event?id=a1T6100000zZDaEAM ▶
eTail East (Konferenz)	etaileast.wbresearch.com ▶

SHOPTALK (Konferenz)	https://shoptalk.com ▶
Imagine 2018 (Konferenz)	https://imagine.magento.com ▶
Grow Commerce (Konferenz)	growcommerce.co/ ▶
Retail Global Conference & Expo	https://www.retailglobal.com/ ▶
Shop.org (Konferenz)	shop.org ▶
Mobile Shopping Conference	mobileshopping.wbresearch.com ▶

Text: Christian Janetzke

15.09.2017

VR China: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen und Konferenzen	Internetadresse
China Internet Network Information Center	https://www.cnnic.net.cn/ ▶
Blog zu Marketing in China	https://chinamarketingblog.com/ ▶
Beratung für Online Marketing	https://www.nanjingmarketinggroup.com/ ▶
Plattform German Lifestyle Brands	https://www.east-com-concept.com/german-lifestyle-brands/ ▶

Text: Achim Haug

Vereinigtes Königreich: Internetadressen

Portale, Verbände, Behörden, Messen und Konferenzen	Internetadresse
Office for Communication (OFCOM)	https://www.ofcom.org.uk/ ▶
IMRG-Online Retail Association	https://www.imrg.org/ ▶
Office for National Statistics (ONS)	https://www.ons.gov.uk/ ▶
Internet Retailing Expo	internetretailingexpo.com/ ▶
eCommerce Expo	www.ecommerceexpo.co.uk/about ▶
GTAI-Brexit-Informationsportal	www.gtai.de/brexit ▶
GTAI-Wirtschaftsinformationen Vereinigtes Königreich	www.gtai.de/vereinigtes-koenigreich ▶

Text: Annika Pattberg

Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck – auch teilweise – nur mit vorheriger ausdrücklicher Genehmigung. Trotz größtmöglicher Sorgfalt keine Haftung für den Inhalt.

© 2019 Germany Trade & Invest

Gefördert vom Bundesministerium für Wirtschaft und Energie aufgrund eines Beschlusses des Deutschen Bundestages.